

Arbetsmiljöverket  
112 79 Stockholm

## **Arbetsmiljöverkets svar på SHK:s rekommendation RO 2013:02 R7 (Arbetsmiljöverkets dnr REM 2011/101467)**

---

Statens haverikommission (SHK) publicerade den 14 november 2013 slutrapporten RO 2013:02 om ett dödsfall på hjärtklinikens intensivavdelning N25 vid Karolinska Universitetssjukhuset i Solna, Stockholms län den 17 oktober 2010.

I rapporten lämnades följande rekommendation till Arbetsmiljöverket.

Arbetsmiljöverket rekommenderas att inom ramen för sin tillsynsverksamhet:

- granska verksamheten vid intensivvårdsavdelningar i syfte att från arbetsmiljösynpunkt se till att det finns lämpliga förutsättningar för verksamheten vad avser t.ex. ändamålsenliga lokaler, rutiner, utrustning och ljudnivåer för mottagning och hantering av larm från medicinteknisk utrustning (RO 2013:02 R7).

I slutrapporten angavs att SHK emotsåg besked senast den 3 mars 2014 om vilka åtgärder som har vidtagits med anledning av de i rapporten intagna rekommendationerna.

Arbetsmiljöverket inkom, efter beviljat anstånd, den 18 mars 2014 med ett yttrande.

SHK gör följande bedömning av det inkomna yttrandet.

Arbetsmiljöverket har i yttrandet redogjort för den tillsynsverksamhet riktad mot sjukvården som verket bedrivit de senaste åren, de slutsatser som dragits samt de åtgärder som vidtagits och som kommer att vidtas, bl.a. uppföljning av att åtgärder vidtagits och handlingsplaner upprättats i anledning av tidigare inspektioner. Arbetsmiljöverket anser att frågan är synnerligen viktig, men att verket i nuläget inte har resurser att göra ytterligare ett stort antal inspektioner inom sjukvården, givet vad som redan genomförts, genom att göra ytterligare generella inspektioner på sjukhusens intensivvårdsavdelningar.

Det är givetvis en grannlaga uppgift att utifrån tillgängliga resurser prioritera hur tillsyn ska genomföras och en sådan prioritering ställer stora krav på noggranna överväganden i olika avseenden från tillsynsmyndighetens sida. En sådan helhetsbild över tillsynsverksamheten som är nödvändig för att göra prioriteringar har naturligtvis inte SHK.



SHK kan konstatera att Arbetsmiljöverket, efter övervägande av rekommendationen, kommit fram till att det inte finns resurser för att göra generella inspektioner på sjukhusens intensivvårdsavdelningar på sätt som haverikommissionen har rekommenderat. Rekommendationen kan därför inte anses vara omhändertagen. SHK känner dock en viss tillförsikt i att problematiken är välkänd för verket samt att frågorna - i vart fall på ett övergripande plan - kommer att beröras i den uppföljning som planeras under 2014.

På SHK:s vägnar

Mikael Karanikas  
Utredningsordförande